
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

- 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 

 
AVISO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023-S/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 061-S/2023 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE 

LIMINARES JUDICIAIS DEMANDADAS À DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DE ITABUNA 

  

Vigência: De até 31 de dezembro de 2023, a contar da data de sua assinatura ou com a entrega total dos materiais. 

 

Data do Contrato: 17 de outubro de 2023. 

 
Contratadas: 
 

➢ MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 96.827.563/0001-27, n° do contrato: 309-S/2023, 

tendo como valor global R$ 25.316,00 (VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS); 

➢ LICIMASTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR EIRELI, 

CNPJ/MF sob nº 20.001.049/0001-76, n° do contrato: 307-S/2023, tendo como valor global R$ 4.010,80 

(QUATRO MIL, DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE ATIVIDADE   ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2121 339091 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 


